
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RECUEIL DES ACTES 

DEPARTEMENTAUX 

 

hors arrêtés de voirie 

 

PUBLIÉ SUR LE SITE DU DEPARTEMENT LE 

 9 décembre 2022 





LISTE DES ACTES PUBLIES 
 
 

❖ Décisions administratives d’attribution de marchés : 

▪ Vidéoprotection et PPMS au collège Fontreyne à Gap – Lot n° 1 Création d’un 
dispositif de vidéoprotection » - Entreprise « SNEF » 

▪ Marché à procédure adaptée relatif à « Vidéoprotection et PPMS au collège 
Fontreyne à Gap – Lot n° 2 Sonorisation de sûreté Plans Particuliers de Mise 
en Sûreté (PPMS) » - Entreprise « SNEF » 

❖ Affaires sociales : 

▪ Arrêté relatif à la programmation des évaluations de la qualité des 
établissements et services sociaux et médico-sociaux relevant de l’article L. 
313.3 du Code de l’Action Sociale et des Familles pour les années 2023 à 2027, 
conformément aux articles L. 312-8 et D. 312-204 du même code 

▪ Fixation des dotations à la charge du Département de l’association « Vivre sa 
Vie Chez Soi » à compter du 1er janvier 2022 

▪ Annule et remplace les articles 2 et 3 de l’arrêté du 31 décembre 2021 portant 
sur la fixation des dotations hébergement à la charge du Département de 
l’Etablissement d’Hébergement pour Personnes Âgées Dépendantes (EHPAD) 
« Guil-Ecrins » situé à Guillestre (Hautes-Alpes), à compter du 1er octobre 2022 

❖ Personnel départemental : 

✓ Recrutement/affectation : 
▪ Elisabeth HAUBIN-CORON 

✓ Autre du Personnel Départemental : 
▪ Elisabeth CAILLOT 

❖ Divers : 

▪ Arrêté d’autorisation d’emprunt 



 



DECISIONS ADMINISTRATIVES 

D’ATTRIBUTION DE MARCHES 







 





 



AFFAIRES SOCIALES 





























PERSONNEL DEPARTEMENTAL 





RECRUTEMENT/AFFECTATION 





 

 
Direction des Ressources Humaines 

Hôtel du Département ∙ Place Saint-Arnoux ∙ CS 66005 ∙ 05008 GAP CEDEX ∙ Tél. 04 92 40 39 30 ∙ Fax 04 92 40 38 50 

 

ARRETE DU 28 OCTOBRE 2022 

OBJET :  Recrutement par voie de détachement de Madame Elisabeth HAUBIN-
CORON, dans le cadre d'emplois des Psychologues territoriaux, au grade 
de psychologue hors classe. 

___________________________________________________________________ 
 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

VU le code général de la fonction publique, notamment les articles L513-1 à 
L513-31 ; 

VU la loi n° 84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires 
relatives à la Fonction Publique Territoriale ; 

 
VU le décret n° 92-853 du 28 août 1992 modifié portant statut particulier du 

cadre d’emplois des psychologues territoriaux ; 
 
VU le décret n° 92-854 du 28 août 1992 modifié portant échelonnement 

indiciaire applicable aux psychologues territoriaux ; 
 
VU le décret n° 2006-1695 du 22 décembre 2006 modifié fixant les dispositions 

statutaires communes applicables aux cadres d'emplois des fonctionnaires 
de la catégorie A de la fonction publique territoriale ; 

 
VU l’arrêté du 28 octobre 2003 portant intégration de Madame Elisabeth 

HAUBIN-CORON dans le corps des psychologues de la Fonction Publique 
Hospitalière à compter du 1er novembre 2003 ; 

 
VU la déclaration de vacance de poste n° V005211200479440 effectuée auprès 

du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Hautes-Alpes ; 

VU l'avis favorable du Département de la Drôme pour le détachement de 
Madame Elisabeth HAUBIN-CORON au Département des Hautes-Alpes, à 
compter du 1er octobre 2022 ; 

VU la dernière situation administrative de Madame Elisabeth HAUBIN-CORON, 
la classant au 8ème échelon (IB 1015 – IM 821) du grade de psychologue hors 
classe hospitalière, à compter du 1er janvier 2021 ; 

SUR proposition du Directeur Général des Services du Département des 
Hautes-Alpes ; 

A R R E T E    : 

ARTICLE 1er : Madame Elisabeth HAUBIN-CORON est recrutée par voie de 
détachement pour une durée d’un an, à compter du 1er octobre 
2022, dans le cadre d’emplois des psychologues territoriaux, au 
grade de psychologue hors classe. 

 



2/2 
 

ARTICLE 2 : Madame Elisabeth HAUBIN-CORON est classée et rémunérée 
comme suit :  

 
  Au 1er octobre 2022 : 

Psychologue hors classe 

8ème échelon (IB 1015 – IM 821) 

avec une ancienneté retenue au 1er janvier 2021 

 

ARTICLE 3 : La résidence administrative de Madame Elisabeth HAUBIN-
CORON est fixée à GAP. 

 
ARTICLE 4 : Madame Elisabeth HAUBIN-CORON exercera ses fonctions sur un 

poste à temps complet. 
 
ARTICLE 5 : Madame Elisabeth HAUBIN-CORON devra solliciter, soit la 

prolongation de sa période de détachement, soit sa réintégration 
auprès de son employeur d’origine au moins deux mois avant 
l’expiration de son détachement. 

 
ARTICLE 6 : L'intéressée dispose en cas de contestation, d'un délai de deux 

mois à dater de la réception du présent arrêté pour déposer un 
recours devant le Tribunal Administratif de Marseille. Dans ce 
même délai, l'intéressée peut également déposer un recours 
gracieux auprès de M. le Président du Département des Hautes-
Alpes, cette démarche suspendant le délai du recours contentieux. 

 
ARTICLE 7 :  Le Directeur Général des Services du Département des  

Hautes-Alpes est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 

NOTIFICATION 
 

NOM : 
 
PRÉNOM : 
 
DATE : 
 
SIGNATURE : 
 
 

 

Le Président 
 

Signé le 28 octobre 2022 et transmis au 
contrôle de légalité en flux dématérialisé 

(cf : empreinte SLO) 
 
 

Jean-Marie BERNARD 
 

 

DESTINATAIRES : 

• Madame la Présidente du Département de la Drôme 

• Monsieur le Chef de service de l’Agence Territoriale Gap-Drac-Buëch 

• Madame Elisabeth HAUBIN-CORON (MDS Gap-Cézanne) 

• Paye 

• Dossier  

• Contrôle de Légalité 

• Publié sur le site internet 



AUTRE 





 
 

 

Direction des Ressources Humaines 

 

Hôtel du Département - Place Saint-Arnoux – CS 66005 – 05008 GAP CEDEX - Tél. : 04 92 40 39 30 - Fax. 04 92 40 38 50 

 

ARRETE DU 28 OCTOBRE 2022 
 

OBJET : Fin de détachement et intégration de Madame Elisabeth CAILLOT, dans le 
cadre d’emplois des Assistants Territoriaux Socio-Éducatifs, au grade 
d’assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle. 

 

 

LE PRÉSIDENT DU DÉPARTEMENT DES HAUTES-ALPES 

Chevalier de l’Ordre National du Mérite 

 
VU le code général de la fonction publique, notamment les articles L511-2 et  

L513-7 ; 
 
VU le décret n° 86-68 du 13 janvier 1986 modifié relatif aux positions de 

détachement, hors cadres, de disponibilité et de congé parental des 
fonctionnaires territoriaux ; 

 
VU le décret n° 2017-901 du 9 mai 2017 portant statut particulier du cadre 

d'emplois des Assistants Territoriaux Socio-Éducatifs ; 
 
VU le décret n° 2017-904 du 9 mai 2017 portant échelonnement indiciaire 

applicable aux Assistants Territoriaux Socio-Éducatifs ; 
 
VU la demande d’intégration de Madame Elisabeth CAILLOT, reçue en date du  

7 juillet 2022, dans le cadre d’emplois des Assistants Territoriaux  
Socio-Éducatifs ; 

 
VU les avis favorables de l’ensemble de la voie hiérarchique ; 
 
VU l’avis favorable de l’AP-HP Centre Université Paris Cité, à l’intégration de 

Madame Elisabeth CAILLOT dans les services du Département des Hautes-
Alpes, à compter du 14 novembre 2022 ; 

 
VU la dernière situation administrative de Madame Elisabeth CAILLOT, détachée 

dans le cadre d’emplois des Assistants Territoriaux Socio-Éducatifs, au grade 
d’assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle, 4ème échelon (IB 565 – IM 
478) avec une ancienneté retenue au 3 septembre 2021 ; 

 

SUR la proposition du Directeur Général des Services du Département des  
Hautes-Alpes ; 

 
 

A R R E T E    : 
 
 

ARTICLE 1er : Il est mis fin au détachement de Madame Elisabeth CAILLOT pour 
une intégration au sein des effectifs du Département des Hautes-
Alpes, dans le cadre d’emplois des Assistants Territoriaux Socio-
Éducatifs, au grade d’assistant socio-éducatif de classe 
exceptionnelle titulaire, à compter du 14 novembre 2022. 

 



   

2/2 
 

ARTICLE 2 : Compte tenu de sa situation administrative antérieure, Madame 
Elisabeth CAILLOT est classée et rémunérée comme suit : 

 

Au 14 novembre 2022 : 

Assistant socio-éducatif de classe exceptionnelle 

4ème échelon (IB 565 – IM 478) 

avec une ancienneté retenue au 3 septembre 2021 

 
ARTICLE 3 :  Madame Elisabeth CAILLOT devra suivre une formation 

conformément aux dispositions des décrets n° 2008-512 et  
n° 2008-513 du 29 mai 2008 relatifs à la formation statutaire 
obligatoire des fonctionnaires territoriaux et au décret statutaire du 
cadre d'emplois dont elle relève. 

 
ARTICLE 4 : L’intéressée dispose en cas de contestation, d'un délai de deux 

mois à dater de la réception du présent arrêté pour déposer un 
recours devant le Tribunal Administratif de MARSEILLE. Dans ce 
même délai, l'intéressée peut également déposer un recours 
gracieux auprès de M. le Président du Département des  
Hautes-Alpes, cette démarche suspendant le délai de recours 
contentieux. 

 
ARTICLE 5 : Le Directeur Général des Services du Département des  

Hautes-Alpes est chargé de l'exécution du présent arrêté. 
 
 
 

NOTIFICATION 
 

NOM : 
 
PRENOM : 
 
DATE : 
 
SIGNATURE : 
 
 

 

Le Président 
 

 Signé le 28 octobre 2022 et transmis au 
contrôle de légalité en flux dématérialisé 

(cf : empreinte SLO) 
 
 

Jean-Marie BERNARD 
 

  

 

 

DESTINATAIRES : 

• AP-HP Centre Université Paris Cité 

• Le supérieur hiérarchique en charge de la diffusion 

• Madame Elisabeth CAILLOT (MDS Gap-Cézanne) 

• Paye   

• Dossier 

 

FLUX DEMATERIALISE : 

• Contrôle de légalité 

• Publié sur le site internet 



 
 
 

DIVERS 
 







 


	10- Divers-intercalaire.pdf
	SOMMAIRE
	DELEGATION DE SIGNATURE
	DECISIONS ADMINISTRATIVES D'ATTRIBUTION DE MARCHES
	AFFAIRES SOCIALES
	PERSONNEL DEPARTEMENTAL
	AVANCEMENT D'ECHELON ET DE GRADE
	RECRUTEMENT/AFFECTATION
	INTEGRATION/REINTEGRATION
	TITULARISATION
	RECONSTITUTION DE CARRIERE/REPRISE DES SERVICES
	DETACHEMENT/DISPONIBILITE/RETRAITE/TEMPS PARTIEL/RADIATION
	RECLASSEMENT STATUTAIRE/NOMINATION
	AUTRE

	DIVERS 





